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Szanowni Czytelnicy!

Minęła właśnie pierwsza rocznica naszego 

przystąpienia do Unii Europejskiej. Co nam dał ten rok 

w Unii? To pytanie zadaliśmy kilku naszym autorom. Ich 

wypowiedzi zostały zamieszczone na łamach „Przeglądu”. 

Rozmawialiśmy też z prezesem Stanisławem Wyrębskim z Ośrodka 

Hodowli Zarodowej w Osięcinach o perspektywach dla gospodarstw 

specjalizujących się w produkcji mleka w Polsce.

W dziale PROGNOZY prezentujemy artykuł dr hab. Jadwigi Seremak-

Bulge o stanie i perspektywach rozwoju gospodarstw mlecznych w Polsce 

oraz artykuł Andrzeja Kozłowskiego o wyczerpującym się potencjale 

wzrostu cen skupu mleka i produktów mleczarskich.

W dziale UNIA EUROPEJSKA dr inż. Elżbieta Nitecka omawia zmiany 

wymagań weterynaryjnych dla mleka i jego przetworów wynikające 

z wprowadzenia unijnych rozporządzeń, a Ireneusz Dobrowolski 

przedstawia nam wyniki kilkuletnich badaniań prowadzonych w UE nad 

wprowadzeniem elektronicznego systemu identyfikacji i rejestracji zwierząt 

gospodarskich. Powróciliśmy też do prezentacji państw unijnej „15”. Tym 

razem Roman Skiba przybliża nam Niemcy.

W dziale ZARZĄDZANIE I MARKETING dr Andrzej Parzonko omawia 

wpływ kwot mlecznych na produkcję w polskich gospodarstwach. 

Natomiast Małgorzata Kozakowska prezentuje kolejny element marketing-

mixu – dystrybucję.

W dziale PUBLIC RELATIONS Iza Anuszewska w artykule „Sytuacje 

kryzysowe a wizerunek firmy” wyjaśnia dlaczego każda firma powinna 

mieć dobre kontakty z mediami.

Natomiast w dziale FINANSE Bogusława Nowak tym razem informuje 

nas jak zabezpieczyć działalność gospodarczą małych i średnich firm 

poprzez ubezpieczenie wspólników.

W połowie maja odbędzie się już XXI Krajowa Ocena Serów – impreza 

niezwykle ważna dla wszystkich producentów. Zaprasza na nią Prezes 

Krajowego Stowarzyszenia Mleczarzy – dr inż. Klemens Ciesielski.

W tym miesiącu BYLIŚMY... na seminarium podsumowującym 

wdrażanie kwot mlecznych w Polsce, na konferencji prasowej 

poprzedzającej wystawę „Zielone Agro Show”, która odbędzie się pod 

koniec maja oraz na kolejnej edycji rozdania nagród „Orzeł Agrobiznesu” 

i „Kapelusz Merkurego”. 

Życzę przyjemnej lektury.

Anna Chachulska

redaktor naczelna
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